Estado devRondania

Prefeitura Municipal de Cacoal

Lei n2 153/PMC-88 Cacoal, 03 de junho de 1988,

Altera as Tabelas 1|, IIl, e 111
da Lei n2 106/86 e da outras /
providencias.

0 Prefeito Municipal de Cacoal,

Fago saber que a Camara Municipal de Cacoal

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 = As tabelas I, 1l e II1I, previstas
nos artigos 25 e 27, da Lei Municipal n2 106/86 de 19 de dezembro

de 1.986 passam a vigorar com os valores abaixo descritos:

TABELA |

Cargos em Comissao Simbolo
a) Gabinete do Prefeito

(01) Chefe de Gabinete 0l
b) Secretaria Particular

(01) Secretario ol
c) Assessoria Juridica

(02) Assessores ol
d) Secretaria Municipal de Planejamento

(01) Secretario 4]

(01) Adjunto 02

Departamento de Assuntos Fundiarios

(0l) Diretor - 02

Uepartamento de Orgamento e Programaqgo

(01) Diretor 02

Comissao de Licitagao

(01) Presidente 02

Divisao de Estudos e Projetos
(01) Diretor 04




£)

Divisao de Planejamento e Controle

(01) Diretor

Divisao de Programagao e Orgamento

(01) Diretor

. - ~ - L4 .
Uivisao de Assuntos Fundiarios

(01) Diretor
Divisao de Topografia

(01) Diretor

Secretaria Municipal de Administragao

(01) Secretario
(01) Adjunto
Divisao de Pessoal

(01) Diretor

Divisao de Administragao

(01) Diretor

Secretaria Municipal de Fazenda

(01) Secretario
(01) Adjunto

Divisao de Finangas

(01) Diretor

Divisao de Receitas

T A B L

CAMARA

(01) Direotr

Divisao de Fiscalizagso

(01) Diretor

Secretaria Municipal de Saude
(01) Secretario

(01) Adjunto

Divisao de Servigos de Saude
(0l) Diretor

Vivisao de Apoio Administrativo
(01) Viretor

Divisao de Vigilancia Sanitaria
(019 Diretor

Divieao Medica

(01) Diretor

Secretaria Municipal de Obras
(01) Secretario

(01) Adjunto
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J)

k)

Divisao de Servigos Urbanos
(01) Diretor
Divisao de Obras

(01) Diretor

Secretaria Municipal de Educagao e Cultura

(01) Secretario
(01) Adjunto

Divisao de Administragao Escolar

(01) Diretor

Divisao de Atividades Culturais

(01) Diretor

Divisao de Ensino Rural
(01) Diretor

Divisao de Ensino Urbano

(01) viretor

Secretaria Municipal de Agricultura

(01) Secretario

(01) Adjunto

. ™~ 3 & .
Coordenadoria de Assuntos Rodoviarios

(01) Coordenador
Departamento Rodoviario
(01) Diretor

Divisao Teécnica

(0l) Diretor

Divisao de Apoio Rodoviario
(01) Diretor

Departamento Distrital

(01) Diretor

(02) Administratores
Auditoria Municipal

(02) Additores

Contadoria Municipal

(01) Contador

Assessoria de |lmpremsa

(01) Assessor

Junta de Servigo Militar
(01) Diretor

Unidade Municipal de Cadastro
(01) Diretor
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TABELA 11

Denominacao

Agente Administrativo |
Agente Administrativo |1
Agente Administrativo 111
Agente Administrativo |V
Técnico em Contabilidadg N
Técnico Agricola

Fiscal Urbano |

Fiscal Urbano 11|

Fiscal Tributario

Servente

Continuo '
Bombeiro Hidraulico
Borracheiro

Eletricista

Eletricista p/ veiculos
Vigilante |
Mestre de Obras

Lavador

5 i i B R AARP TR NS

CACUAL RO

f'8u04

Yencimento

. = a

Torneiro Mecanico

. . » ~ -
Auxiliar de Tormeiro Mecanico
Moterista de Carro Passeio
Motorista de Caminhao

L4 .

Operador de Maquinas Pesadas

’ .
Artifica |

[ 4 .
Artifice |1
. e
Artifice 111
Man®
Mecanico |
& Lo .
wecanico |1
a ~ -
lecanico 111
Merendeira

L4
Topografo

. " . 4
Aukkliar de Topografo
Desenhista |

Desenhista |1

GRUPO DE NIVEL SUPERIOR

10.368,00
10.470,00
10.770,00
11.000,00
15.000,00
15.000,00
12.500,00
13.000,00
12.500,00
10.470,00
10.368,00
13.800,00
13.800,00
18.500,00
17.700,00
10.368,00
18.500,00
13.800,00
17.700,00
13.800,00
12.500,00
13.800,00
14.700,00
12,000, 00
I1.500,00
11.000,00
22,500, 00
17.000,00
13,000, 00
10.470,00
14.800,00
10.470,00
I1.700,00
12.750,00



fls.OS

GRUPO DE NIVEL SUPERIOR

Advogado 31.200,00
Arquiteto 31.200,00
Tec. em Administragao 31.200,00
Eng2. Civil 31.200,00

TABELA 111

Simbolo
0l 64.000,00 .
ké $2.000,00  CAMAKA *“w.n“ CACAL RO
03 28.000,00 pagcEsn no LH/88
® 04 20.000,00 (s HO
05 13,000, 00
06 12.000,00
07 5.000,00

Art. 22 - A presente Lei entra em vigor a par
tir da data de sua publicagao, retroagindo seus efeitos financeiros/

a |2 de maio de 1988, revogando-se o Art. 12 da Lei n2 129/87.

Palacio do Café, aos 06 (seis) dias do més de

dito (1988).
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PREFEITO  MUNICIPAL

punho do ano de hum mil novecentos e oitenta
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